
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А И О В Л Е П И Е 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 29.01.2014 № 292«Об утверждении 
схемы должностных окладов 
работников учреждений культуры 
Пермского муниципального района» 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Пермского муниципального района от 29.01.2014 № 292 «Об утверждении 
схемы должностных окладов работников учреждений культуры Пермского 
муниципального района»: 

1.1. в пункте 2 слово «рабочих» заменить на слова 
«административно-хозяйственного персонала»; 

1.2. в наименовании приложения 2 к постановлению слово 
«рабочих» заменить на слова «административно-хозяйственного персонала»; 

1.3. в при]южении 2 к постановлению позиции: 

5.1, 

6 
6.1. 

Профессиональная квалификационная группа «11рофессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии первого уровня» 

Костюмер 
- Среднее профессиональное образование без предъявления 
требований к стажу работы или общее среднее образование 
и стаж работы в музеях не менее 2 лет [ 3 268 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии второго уровня» 

1 квалификационный уровень 
Настройщик пианино и роялей, настройщик щипковых 
инструментов, настройпщк язычковых инструментов, 
реставратор клавишных инструментов; реставратор 



смычковых инструментов, реставратор ударных 
инструментов, реставратор язычковых инструментов 3 955 

6.2. 2 квалификационный уровень 
Настройщик духовых инструментов, реставратор духовых 
инструментов 3 955 

исключить; 
1.4. в приложении 2 к постановлению позиции: 

7 
Прос зессиональная квалификационная группа «Общеограслевые 

должности служащих первого уровня» 
7.1. Делопроизводитель, секретарь 3 430 

8 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 
8.1. 1 квалификационный уровень 

Лаборант 3 430 
8.2. 2 квалификационный уровень 

Заведующий хозяйством 3 430 
изложить в новой редакции: 

7 
Профессиональная квалификационная группа «Общеограслевые 

должности служащих первого уровня» 
7.1. Делопроизводитель, секретарь 3 826 

8 
Про( зессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 
8.1. / квалификационный уровень 

Лаборант 3 826 
8.2. 2 квалификационный уровень 

Заведующий хозяйством 3 826 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию, начальника департамента социального развития 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

